



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

2013(1646)

poniedziałek, 13 stycznia 2014 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### **KRAKOWSKI PAKIET VIP SPRZEDANY!**

**3050 zł - taką cenę osiągnął „Krakowski Pakiet VIP” wystawiony na aukcji WOŚP przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Zwyciężył użytkownik GRUPA\_B12 czyli pan Konrad Koniarz z Wieliczki.**

„Krakowski Pakiet VIP” daje zwycięzcy oraz osobie towarzyszącej możliwość uczestniczenia w imprezach otwarcia Kraków Areny oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków. Będą to niewątpliwie dwa najważniejsze wydarzenia 2014 roku w Krakowie.

„Gratuluję zwycięzcy aukcji i dziękuję za natychmiastową wpłatę na konto WOŚP. Dziękuję także wszystkim 20 uczestnikom licytacji – to dzięki Państwu udało się osiągnąć wyższą cenę wystawionych zaproszeń” – powiedział Prezydent Majchrowski.

Zwycięzca aukcji w najbliższym czasie odbierze wylicytowane zaproszenia z rąk Prezydenta Jacka Majchrowskiego. ([pawel.krawczyk@um.krakow.pl](mailto:pawel.krawczyk@um.krakow.pl))

---

### **DO SZERSZEJ STREFY JUŻ TYLKO TRZY TYGODNIE!**

**Od 1 lutego krakowska strefa płatnego parkowania zacznie obowiązywać na terenie Starego Podgórza, całych Grzegórzek wraz z osiedlem Oficerskim, Krowodrzy i części Zwierzyńca. Nie warto zwlekać z załatwieniem abonamentów dla mieszkańca. Ubiegać się o nie możemy przez internet, a także aż w czterech punktach obsługi strefy.**

Mieszkańcy obszarów, o które poszerzono strefę płatnego parkowania mają prawo do zakupu abonamentów postojowych. Na jeden adres przysługują dwa abonamenty po 10 zł miesięcznie i jeden kosztujący 100 zł miesięcznie. Każdy następny wykupiony abonament kosztuje 250 zł. O ulgowe abonamenty mogą się też starać osoby niepełnosprawne oraz mikroprzedsiębiorcy.

Wniosek o abonament najłatwiej złożyć przez internet. Możemy to także zrobić w jednym z czterech punktów obsługi strefy. Sprzedaż i wydawanie abonamentów odbywa w punkcie na rogu ulic Kalwaryjskiej i Smolki, w budynku UMK przy ul. Grunwaldzkiej 8, a także w budynku ZIKIT przy ul. Centralnej 53. Dodatkowo, ZIKIT wkrótce uruchomi też punkt obsługi strefy na miejskim stadionie Wisły Kraków.

Przyjęta przez radnych uchwała o poszerzeniu strefy płatnego parkowania precyzuje, że abonament dla mieszkańca będzie ważny nie w całej strefie, a jedynie na czterech ulicach, w tym na jednej, na której zameldowany jest wnioskodawca. Trzy pozostałe wskazuje mieszkaniec. Ważne, by stykały się one z ulicą, przy której zameldowany jest wnioskodawca. Ten zapis uchwały wzbudza najwięcej kontrowersji wśród mieszkańców i prawników. Dlatego w ciągu najbliższych tygodni zostanie przedstawiony projekt zmian w uchwale, które wyeliminują ten problem.

Więcej informacji o tym, jak ubiegać się o abonament dla mieszkańca w strefie płatnego parkowania można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **„8 WSPANIAŁYCH” – ZGŁOŚ KANDYDATA!**

**Do 21 lutego br. można zgłaszać kandydatury do XX edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, którego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu. Kandydatów mogą zgłaszać m.in. krakowskie placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, parafie oraz mieszkańcy Krakowa.**

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Specjalne Jury wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu. Krakowski finał konkursu odbędzie się w kwietniu br., a finał ogólnopolski - 7 czerwca.

Wypełnioną kartę zgłoszenia przesłać należy **do 21 lutego 2014 r.** na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza”, ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych”. Decyduje data stempla pocztowego. Kartę można także złożyć osobiście w sekretariacie MDK codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-19:00.

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 r. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 r. Od 1997 r. bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza”, współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa.

Koordinatorem konkursu jest Wojciech Hausner, MDK Dom Harcerza, tel. 12 637-

59-35 (pon. 16:00-18:00, wt. 16:00-17:00, śr. 9:00-11:00, czw. 15:00-18:00, pt. 9:00-12.00). Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia oraz regulamin) są dostępne m.in. na stronach internetowych: [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl) oraz [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **NOWE ZASADY DOFINANSOWANIA POSIŁKÓW W SZKOŁACH**

**Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa (15 stycznia, środa) radni zapoznają się z programem osłonowym dotyczącym udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania. Projekt programu osłonowego został opracowany zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.**

31 grudnia 2013 r. skończył się okres obowiązywania ustawy z 29 grudnia 2005 r. o realizacji wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W związku z wejściem w życie Uchwały Rady Ministrów z 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, na najbliższej sesji zostanie przedłożony pod obrady Rady Miasta Krakowa program osłonowy dotyczący udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania.

W ramach nowej uchwały planowane jest w stosunku do poprzednio obowiązujących przepisów podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do bezpłatnych posiłków dla dzieci oraz uczniów realizowanych w ramach zbiorowego żywienia oraz zmniejszenie kosztów partycypacji rodziców w kosztach żywienia w przypadku posiłków przyznawanych odpłatnie.

Od 2014 r. powyższe kryteria będą się przedstawiać następująco:

- posiłki bezpłatne przysługiwać będą dla dzieci oraz uczniom, dla których dożywianie realizowane jest w ramach zbiorowego żywienia w przypadku, gdy dochód jest niższy niż 200 % kryterium dochodowego (czyli 912 zł na osobę w rodzinie),
- w przypadku gdy dochód będzie wyższy niż 200 % kryterium dochodowego oraz niższy niż 250 % kryterium dochodowego (czyli pomiędzy 912 zł a 1140 zł), rodzic ponosić będzie 50 % kosztu posiłku.

Podstawą zaproponowanych kryteriów dochodowych są dane, które MOPS analizował podczas realizacji Programu w poprzednich latach. Rodziny, które dotychczas otrzymywały dopłatę do posiłku dziecka w szkole w wysokości 75% (były to rodziny z dochodem pomiędzy 684 zł a 912 zł), otrzymają dofinansowanie do posiłku w 100%. Proponowane rozwiązanie jest korzystne również dla rodzin, które miały możliwość korzystania z dofinansowania w wysokości 25% za posiłek (były to rodziny z dochodem między 912 zł a 1140 zł). Obecnie rodziny te otrzymają 50% dofinansowania do posiłku.

Na podstawie uchwały będzie możliwość finansowania w szczególnie uzasadnionych przypadkach posiłków dla dzieci i uczniów na podstawie decyzji dyrektora szkoły bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej. Liczba uczniów, którym w danym miesiącu będzie udzielana pomoc w tego tytułu nie może przekroczyć 20 % liczby dzieci i uczniów, którzy w poprzednim miesiącu byli objęci wsparciem na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez MOPS.

W przypadku pozostałych osób zasady pozostaną nie zmienione.

Średnia wysokość świadczenia w postaci posiłku na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2013 r. wyniosła 5,52 zł (dla osób dorosłych 5,37 zł, dla dzieci i uczniów 6 zł). W 2014 r. przewiduje się, że będzie wynosić 6,23 zł (dla osób dorosłych 5,37 zł, dla dzieci i uczniów 7 zł).

W 2014 r. koszt zapewnienia gorącego posiłku szacuje się na poziomie 8 668 000 zł, z czego z budżetu państwa przewidziane jest do pokrycia 4 700 000 zł. Rozwiązania dotyczące rozszerzenia kryteriów uprawniających do bezpłatnych posiłków oraz zmniejszenia kosztów partycypacji w kosztach posiłków spowoduje wzrost wydatków Miasta na poziomie 120 000 zł rocznie. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

#### **TĘSKNIĘ ZA TOBĄ CZŁOWIEKU!**

**Mika trafiła do schroniska prosto z kanapy... Jej opiekun ciężko zachorował i wtedy jej życie też wywróciło się „do góry łapami”. Jest wspaniałym psem: nie sprawi żadnego kłopotu, a przyniesie mnóstwo radości. Kot Obelix również będzie fantastycznym, mrużącym przyjacielem. Mika i Obelix czekają w Krakowskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Rybnej 3. Zdjęcia na [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).**

Mika trafiła do schroniska prawie trzy lata temu z powodu ciężkiej choroby właściciela. Jest pozytywnie nastawiona do ludzi i zwierząt, za odrobinę zainteresowania odda całe swoje serce. Bardzo lubi dzieci. Uwielbia spacerować, w czasie których zaczepia każdego, prosząc o zabawę i głaskanie. To pies, który bez wątplenia powinien od zaraz wrócić na kanapę!

Obelix trafił do schroniska w listopadzie ubiegłego roku. Ma około trzech lat, jest fajnym i spokojnym kocurkiem. Lubi pieszczoty, korzysta z kuwety, jest wykastrowany. Do pełni szczęścia brakuje mu tylko domu. Przebywa z innymi kotami, z którymi dogaduje się bez żadnych problemów. Uwielbia wygrzewać się w słońcu na kocim wybiegu.

Osoby, które chciałyby przyciągnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl) oraz [www.ktoz.krakow.pl.\(kinga.sadowska@um.krakow.pl\)](http://www.ktoz.krakow.pl.(kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **MNIEJSZE BEZROBOCIE W GRUDNIU**

**669 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w grudniu.**

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w grudniu w Grodzkim Urzędzie Pracy wynosiła 24 685 osób. To o 335 osób mniej niż w listopadzie.

Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: pomoc i sprzątaczką biurową oraz hotelową, kierowca autobusu, doradca klienta, pracownik obsługi biura, robotnik gospodarczy, listonosz, telemarketer, pielęgniarka, pracownik centrum obsługi telefonicznej (call center), pracownik ochrony fizycznej, elektromonter instalacji elektrycznych, kierowca samochodu osobowego, sprzątaczką biurową, monter konstrukcji stalowych, kierowca samochodu ciężarowego.

Wśród zgłoszonych ofert miejsc pracy 54 dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP skierowano ponad 1772 kandydatów. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **WYBIERZ NAJPIĘKNIEJSZĄ SZOPKĘ KRAKOWSKĄ**

**Muzeum Historyczne Miasta Krakowa ogłosiło plebiscyt na najpiękniejszą szopkę krakowską prezentowaną na „Pokonkursowej Wystawie Szopek Krakowskich” w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35).**

Każda osoba pełnoletnia, która od dziś (13 stycznia, poniedziałek) przyjdzie na wystawę, będzie mogła oddać swój głos na, najpiękniejszą jego zdaniem, szopkę. W hollu Pałacu Krzysztofory wystawiono skrzynkę, do której można wrzucić swój głos. Karty do głosowania zwiedzający otrzymują w kasie, wraz z zakupionym biletem na wystawę. Każda osoba może oddać tylko jeden głos. Na głosujących czekają atrakcyjne nagrody!

Laureaci plebiscytu zostaną ogłoszeni podczas finisażu wystawy 23 lutego w Sali Fontany Pałacu Krzysztofory. Dodatkowe informacje: [www.mhk.pl](http://www.mhk.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **GABINET OSOBOWOŚCI W MHF**

***Gabinet Osobliwości – między światem widzialnym a niewidzialnym to wystawa fotografii Michela Medingera, której wernisaż odbędzie się 15 stycznia (środa) o godz. 18:00 w Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego (ul. Józefitów 16).***

Wystawa obejmuje pełne dystansu, lekkości i humoru surrealistyczne kompozycje przywołujące na myśl XVII-wieczne kolekcje organicznych kuriozów. Mistrzowsko

oświetlone martwe natury zapraszają widza na spektakl zaskakujących skojarzeń, za każdym razem kreując unikalny nastrój, niejednokrotnie przypominający mroczną poezję surrealistyczną. Misterne scenografie, w których porzucone i odrzucone przedmioty otrzymują drugie życie w fascynujących zestawieniach i teatralnych pozach, okazują się pełnym dystansu komentarzem do życia i śmierci.

Michel Medinger (1941) fotografik, mieszka w Luksemburgu. Swoje prace wystawia od 1983 r. w Europie (m.in. Luksemburg, Francja, Belgia, Włochy, Polska), Japonii i Stanach Zjednoczonych, w ramach wystaw indywidualnych i zbiorowych.

Wystawę będzie można oglądać do 14 marca (wtedy też odbędzie się jej finał z udziałem artysty). Dodatkowe informacje: [www.mhf.krakow.pl](http://www.mhf.krakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **FRANCISZEK JÓZEF – DOBRY CZY ZŁY CESARZ?**

**Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na debatę *Franciszek Józef – dobry czy zły cesarz?*, która odbędzie się jutro (14 stycznia, wtorek) o godz. 18:00 w Sali Fontany Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35). Debatę organizowana jest w ramach cyklu „Krakowskie Kolokwium”.**

Uczestnicy debaty będą dyskutować o tym na czym polegał fenomen „dobrego cesarza” Franciszka Józefa I? Jakie były źródła jego popularnością w Galicji? Jakim był człowiekiem, a jakim władcą? Jaki był jego stosunek do Polaków i innych narodowości zamieszkujących monarchię austro-węgierską? W kontekście tegorocznej 100 rocznicy wybuchu I wojny światowej, jaka była polityka międzynarodowa Franciszka Józefa I? Jaki jest bilans jego panowania?

Panelistami będą: prof. Stanisław Grodziski, prof. Kazimierz Karolczak (Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie), prof. Waldemar Łazuga (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) oraz prof. Michał Baczkowski (Uniwersytet Jagielloński). Debatę poprowadzi dyrektor Muzeum Historyczne Miasta Krakowa Michał Niezabitowski. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **WE WTOREK**

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz**

**15:00** – Komisja Budżetowa, sala Lea

**16:00** – Komisja Edukacji, sala Portretowa

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji